ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2019 года № 79

О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики "Об утверждении Правил составления,

подачи и рассмотрения заявки на регистрацию и предоставление
права использования традиционным знанием и заявки на

предоставление права использования уже зарегистрированным
традиционным знанием, Порядка ведения Государственного
реестра традиционных знаний Кыргызской Республики" от 29

февраля 2012 года № 154

В целях приведения в соответствие с Законом Кыргызской Республики "О

внесении изменений в некоторые законодательные акты по вопросам неналоговых

доходов, внутреннего аудита и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Кыргызской Республики", в соответствии со статьями 10 и

17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской

Республики" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об

утверждении Правил составления, подачи и рассмотрения заявки на регистрацию

и предоставление права использования традиционным знанием и заявки на

предоставление права использования уже зарегистрированным традиционным

знанием, Порядка ведения Государственного реестра традиционных знаний

Кыргызской Республики" от 29 февраля 2012 года № 154 следующие изменения:

1) в тексте на официальном языке в наименовании и абзаце втором пункта 1

слово "использования" заменить словом "пользования";

2) в Правилах составления, подачи и рассмотрения заявки на регистрацию и

предоставление права использования традиционным знанием и заявки на

предоставление права использования уже зарегистрированным традиционным

знанием, утвержденных вышеуказанным постановлением:

- в тексте на официальном языке в наименовании и наименовании глав 1, 5-7

слово "использования" заменить словом "пользования";

toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
cdb:203685
cdb:92939
cdb:92939#p1
cdb:92939#p2
cdb:92939#p1
cdb:92939
cdb:92939#g1
cdb:92939#g5
cdb:92939#g7

- в тексте на официальном языке в пунктах 1, 4, 6, 12, 18, 23, 25-29 слово

"использования" заменить словом "пользования";

- пункты 30 и 31 изложить в следующей редакции:

"30. На основании положительного решения при условии уплаты

установленной пошлины, Кыргызпатент в соответствии со статьей 11 Закона

Кыргызской Республики "Об охране традиционных знаний" производит

регистрацию традиционного знания и/или сведений о предоставлении права

пользования традиционным знанием в Госреестре.

31. Заявителям, на имя которых зарегистрировано традиционное знание и/или

предоставлено право пользования традиционным знанием, в установленном

порядке выдается свидетельство на право пользования традиционным знанием.";

- в тексте на официальном языке в пункте 32 слово "использования" заменить

словом "пользования";

- в приложении 1 к вышеуказанным Правилам:

в тексте на официальном языке в наименовании и строках 2, 3 слово

"использования" заменить словом "пользования";

- в приложении 2 к вышеуказанным Правилам:

в тексте на официальном языке в наименовании и строках 2, 3 слово

"использования" заменить словом "пользования";

3) в Порядке ведения Государственного реестра традиционных знаний

Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в абзаце девятом подпункта 4 пункта 3 слова "(Государственного фонда

развития системы использования традиционных знаний)" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня

официального опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 12 марта 2019 года N 18

Премьер-министр

Кыргызской

Республики

М.Абылгазиев

toktom://db/75114#st_11
cdb:202149
cdb:92939#pr1
cdb:92939#pr2
cdb:92939#p2
cdb:92939

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 февраля 2019 года № 79 "О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Правил составления, подачи и рассмотрения заявки на регистрацию и предоставление права использования традиционным знанием и заявки на предоставление права использования уже зарегистрированным традиционным знанием, Порядка ведения Государственного реестра традиционных знаний Кыргызской Республики" от 29 февраля 2012 года № 154"
	В целях приведения в соответствие с Законом Кыргызской Республики
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики
	1) в тексте на официальном языке в наименовании и абзаце втором пункта 1 слово "использования" заменить словом "пользования";
	2) в Правилах составления, подачи и рассмотрения заявки на регистрацию и предоставление права использования традиционным знанием...
	- в тексте на официальном языке в наименовании и наименовании глав 1, 5-7 слово "использования" заменить словом "пользования";
	- в тексте на официальном языке в пунктах 1, 4, 6, 12, 18, 23, 25-29 слово "использования" заменить словом "пользования";
	- пункты 30 и 31 изложить в следующей редакции:
	"30. На основании положительного решения при условии уплаты...
	31. Заявителям, на имя которых зарегистрировано традиционное знание и/или...

	- в тексте на официальном языке в пункте 32 слово "использования" заменить словом "пользования";
	- в приложении 1 к вышеуказанным Правилам:
	- в приложении 2 к вышеуказанным Правилам:

	3) в Порядке ведения Государственного реестра традиционных знаний Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением:

	2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
	Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 12 марта 2019 года N 18